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þessu tilfelli, verður stjórnarráðið að fallast á þá skoðun, sem 1871. 
amtið heíir látið í ljósi í fyrnefndu brefi, að iilutaðeigandi hafi 14_ 
ekki náð rétti til framfærslu í Kelduneshrepp með dvöl sinni þar.

(59. Bréf dómsmálastjórnarinnar tii amtmannsins yfir H- jú,í- 
norður- og austurumdæminu, um framfærsluhrepp 
sveitarómaga.

Með bréfi 15. maí þ. á. liefir amtið sent hingað skjal 
nokkurt, þar sein hreppstjórarnir í Hálshrepp hafa áfryjað til 
dómsmálastjórnarinnar úrskurði amtsins 3. júní 1869,' sem ákveður,

') í'essi úrskurímr er svo látandi:
Einsog sjá má af meblöghu bréfi frá hreppstjóranum í Öngul- 

stabahrepp, ásamt fylgiskjölum, dagsettu 8. marzm. þ. á., hefir 
hann borib undir úrskurb amtsins, hvar Benidikt nokkur Jónasson 
á Uppsölum sé sveitlægur.

Þab er nú meb lögmætu róttarprófi fullsannab, ab Benidikt 
þessi, sem er 42 ára ab aldri, hefir frá því liann var 8 ára dvalib 
í Hálshrepp innan fingeyjarsýslu, þangab til hann vorib 1858 
fiuttist i Öngulstabahrepp, en þar hefir hann dvalib siban, og var 
hann því í fyrra vor búinn ab vcra þar 10 ár samfleytt. l>ab er 
ennfremur sannab, ab hann á þessum 10 árum hefir hja hrepp- 
stjórunum í Hálshrepp fengib talsverban og reglulegan sveitarstyrk, 
sem ab þvi, er Benidikt skýrir frá, ekki hefir numib minna en 
87 rd. 18 sk., því þó hreppstjórinn í Hálshrepp hafi ekki, ab 
sögn, fært styrk þenna inn í sveitarbókina, og ab nokkru leyti 
reynt til ab særa út hjá Bcnidikt endurgjald fyrir hann meb því 
ab taka hjá honum lífsbjargar-skepnur lians, sem hann aubsjaán- 
lega ekki mátti án vera, þá getur slíkt háttalag ekki haft þá 
réttarverkun, ab Benidikt fyrir dvöl sína i Öngulstabahrepp næbi 
þar svcitfesti, því síbur sem nokkur hluti af styrk þeim, sem 
hreppstjóri Öngulstabahrepps meb vitund og vilja hreppstjórnar- 
innar í Hálshrepp veitti Benidikt, meb því ab koma nibur einu 
barni hans, ekki var endurgoldinn, þegar 10 dvalar-ár hans i 
Öngulstabahrepp voru libin.
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að Benidikt Jónasson sé sveitlægur í téðum hreppi, og lagt það 
til, að úrskurður amtsins standi óraskaður.

Útaf þessu gefst yður til vitundar, yður til leiðheiningar og 
svo þér auglýsið það, að stjórnarráðið fellst á uppástungu þessa.

19. júií. 70. Bréf dómsmálastjórnarinnar til fjárliagsstjórnarinnar, 
uin styrk til að læra ostatilbúning.

Dómsmálastjórnin mælist til, að fjárhagsstjórnin láti borga 
sem útgjald fyrir jarðabókarsjóð íslands úr aðalféhirzlunni hér í 
borginni til assistents í hinni íslenzku stjórnardeild, cand. juris 
Julius Havsteens, 40 rd., sem eru veittir Kristjönu Guðnýju 
Sigurðardóttur frá íslandi, til þess að taka kennslu í ostatilbúningi, 
á meðan Iiún dvelst hér um stundar sakir.

24. júu. 71. Bréf dómsmálastjórnarinnar til utanríkisstjórnar- 
innar, um gjald fyrir leiðarbréf handa spánversku 
skipi.

í desembrm. f. á. var í Reykjavík tekið íslenzkt leiðarbréf 
lianda spanska gufuskipinu Norte, sem skipstjórnarmaður Zavola 
frá Bilbao ræður fyrir, og sýndi erindsreki skipsins, er hann 
beiddist leiðarbréfsins, spanskt mælingarbréf, sem var geflð út í 
Bilbao, en samkvæmt því var skipiö að rúmmáli 283 spanskar

Met) því nú ofannefndur Benidikt Jónasson liefir bæbi 
beinlinis og óbeinlinis þegib verulegan sveitarstyrk ámefean hann 
dvaldi í Öngulstaþahrepp, getur hann ekki meí) 10 ára veru sinni 
þar áunnih sér framfærslurétt, og úrskurbast hann þvi, samkvæmt 
reglugjörb 8. janúar 1834 , 6. gr., mcí> hyski sinu sveitlægur í 
Hálshrepp i l’ingeyjarsýslu.

1871. 

14. júli.


